tur p eum. **ii. Regū. vij.** Herodis intentio quāto occidit puēos
fuit vt xpm occideret licet non potuit adhuc tamē verus xpīcū a
erat. nam ita peccauit ac si xpm occidisset. **Math. ij.** Sine causa
non dixit ih̄s Qui viderit mulierē ad cōcupiscendū eam iā me
chatus est in corde suo **Math. v.** **I**ntēcio celatur ab ope.
non op? ab intencōe. Nā dauid misit ad vr̄ā vt veniret a regē
esceret non ppter eius quietem sed vt p̄m suum occultaret. **ii.**
Re. xi. Ornauit se iudith vt solent se ornare meretrices. h̄ illa
ornatio nō fuit ex libidine sed ex maxima virtute latente a vt
patriā defenderet. **Judith. x.** Herodis intentio erat xpm occi
dere. sed tū adhuc s̄b adoracōis pallio abscondit. **Math. secū
do.** **I**ntēcio hominis in h̄is q̄ aguntur ab eo nec debz nec
potest de facili iudicari vtrum sit bona vel mala maxime in ābi
guis. Ido debz homo semp opus in bonam ptē a meliorē viā
interpretari. Nam filij ruben gaad a dimidia tribz manasses edi
ficauerunt altare ad bonam intencionē. quā filij isrl̄ in opposi
tum cōuerterunt **Josue. xxij.** Quia mar docheus non adorabat
aman. credebat mar doche? q̄ facerz ex despectu h̄ non ex despe
ctu p̄cessit. h̄ qz creature nolebat facere reuerēciām creatoris.
Wester. iij. Prohibebat dominus duobus cecis illuminatis ab
eo ne cui hoc dicerent. at illi diffamabant euz in tota terra. nec
tamē arguuntur fore transgressores. **Math. ix.** **I**ntencōem
habendi in opibus regulam dedit xpus quā scz intencionē hō
habere debet vel bona faciendo vel mala sustinendo que omniā
debent referri intencionaliter in ipsum dicens. **Beati eritis cū
vos oderint homines. a cum maledixerint vobis ppter nomen
meū gaudete a exultate Math. v. Luc. vi.** Similis regula ha
betur cum dicitur. Qui dederit potum vni ex minimis istis ca
licem aque frigide tantū in nomine discipuli Amen dico vobis
non perdet mercedem suam **Math. decimo.** Itē oīs qui relique
rit domum vel agrum aē **Math. decimonono.** Elemosinam da
re. ieiunare. orare precepit dominus fieri non intencōe placen
di hominibus. sed intencōe placendi deo qui in abscondito
videt a in abscondito manens iuxta intencionē remouerat quē
libet. **Math. v. a. vi.**

De inuidia a emulacōe.

Inuidia et
emulatio dat

Doloribus mortis occasionem
Summis honoribus minoracionem
Detraкторibus obloquacionem
Sapientibus stimulaconem
Propinquis non dat potum
Melioribus impediconem
Dei cultoribus dat lesione[m] et.

Inuidia occasio est spiritualis et corporalis mortis. Nam put scribitur
Sapientie. ij. Inuidia dyaboli mors intrauit in orbem terra-
rum. quia videns dyabolus hominem esse in statu felici et ad illud
locum posse ascendere unde ipse ceciderat voluit. et ideo tempta-
uit et vicit. et sic homo utriusque mortis sententiam incurrit. **Gen-
terio.** Chayn motus inuidia abel fratrem suum occidit. quia
eius munera et non sua dominus respexit. **Genesis quarto.** De
hac materia quere plura in capitulo de homicidio. ¶ Inuide-
tur ab inuidis qui in honoribus et diuitiis positi videntur. nam
quia dominus benedixerat ysaac et multiplicatus est. ob hoc in-
uidebant ei palestini **Genesis. xxvi.** Propter honorem dauid
que dabant ei mulieres psallentes de persecutione philistinorum
dicentes. Saul percussit mille et dauid decem milia. inuidere ce-
pit saul et persequebatur eum. **1. Re. xvij.** Videntes satrapae et prin-
cipes regis quod daniel superabat eos in sapientia inuidebant ei qui
rentes contra eum occasionem. **Daniel. vi.** Principes sacerdotum
audientes a pueris clamantibus. Osanna in excelsis. indignati
sunt. **Math. xxi. Luce. xix.** Audientes pharisei lazarus suscita-
tum et turbam sequentem christum. inuidentes consilium colle-
gerunt. **Joh. xi.** ¶ Inuidentes non valentes aliquid facere mur-
murant et detrahunt ad modum canis latrans. sic alchimus per-
ditor iudei et nycanor coram regi ex inuidia detrahebant. **ij. Ma-
cha. xiiij.** De hac materia quere plura capitulo de detractione.
¶ Inuidetur sapientibus et bona doctibus ab hijs qui nesciunt et
discere nolunt. nam achitofel qui chusi consilium perualeret doctrie
et consilio suo inuidia stimulatus laqueo se suspendit. **ij. Re. xvij.**
Petro et iohanne loquentibus ad populum sacerdotes volebant qui-
strueret populum. **Actuum quarto.** Audientes pharisei verba sapi-
encie que stephanus loquebatur dissecabant cordibus suis. quia inui-
dia inuidos corripit interius et exterius. Nam stridebant denti-

bus suis in eum **Acti. viij.** Conuenientibus quibus? audire pau-
 lum et barnaban iudei repleti sunt zelo **Acti. xij.** ¶ Inuidi
 non possunt propinquis attinentibus eis quoniam inuideant omnibus?
 et detrahant et defendant. Nam Rachel sterilis Ipe sorori sue fecit
 inuidebat **Gen. xxx.** Fratres ioseph inuidebant ei videtes quod a
 patre plene cunctis fratribus amaret **Genes. xxxvij.** Maria soror
 moysi et aaron frater eius in moysen inuidia moti sunt **Num. xij.**
 Frater filij prodigi videns fratrem suum a patre cum honore receptum in-
 dignabatur ei et noluit intrare **Lu. xv.** Discipuli christi qui erant fra-
 tres spirituales. Juxta illud **Math. xxij.** Omnes vos fratres estis au-
 dientes iacobum et iohannem velle sedere a dextris christi fuerunt ex inui-
 dia indignati. ¶ Inuidi in quantum possunt nituntur impedire bo-
 nos eis plurimum detrahentes. nam edificantes templum filii iu-
 da post reditum de babilone gentes inuidetes eis multipliciter
 eos impediebant. **p. Esdre. iij.** Audietes sanabalath et thobi-
 as quod edificaretur murus iherosolymorum et moti sunt valde contra edifica-
 tes. **Ree. iij.** Cum ex thessalonicensibus multi crederent. iudei in-
 uidentes contumelioserunt eum **Acti. xvij.** ¶ Inuidiam debet fugere
 boni homines quantumcumque ab ea stimulantur. Nam cum duo viri
 belthas et madad prophetarent in castris occurrit puer nunciatus
 moysi dicens. Belthas et madad prophetant in castris iohannis filij
 num minister moysi electus ex pluribus inuidens eis quod moris est
 discipulorum iudicare doctrine aliorum magistrorum. dixit moysi. Domine
 mi moyses prohibe eos ait illi. Quid emulas pro me quis michi
 tribuet ut omnis populus prophetet et det eis dominum spiritum sanctum
 Ecce non potuit duci in inuidiam per verba iohannis sed desiderabat
 singulos prophetare **Num. xi.** Fugit iohannes baptista inuidiam. Nam
 cum diceret ei discipuli sui moti inuidia contra christum. Rabbi qui
 erat tecum transiordanem cui tu testimonium perhibuisti. Ecce hic ba-
 ptizat et omnes veniunt ad eum. Respondit iohannes. **in hoc gaudium
 meum impletum est Job. iij.**

De ypocriti et simulacione

- Ypocrite et filatores.**
- Deapiunt gentes boni filantes.
 - Magis peccata faciunt quam peccata detestantes.
 - Vocem suscipiunt mortem comminantes.